規約型ＤＢ意見交換会の開催について

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、規約型ＤＢ意見交換会を下記のとおり開催することとなりましたの

でご案内いたします。参加をご希望の方は、以下の「３．お申込み方法」によりお申

し込みください。

申込先着順で定員になり次第締め切らせていただきますのでお早めにお申し込みく

ださい。

１．開催概要

・日 時   令和元年 9月 11日（水）14時 00分～16時 10分

・会 場   企業年金連合会 会議室

東京都港区芝公園 2-4-1 芝パークビル B館 11階

・参加対象  企業年金連合会会員（規約型ＤＢ）

※定員 30名程度

２．内容・プログラム

  人生 100 年時代に向けて、政府では 60 歳代後半の就業機会の確保について、多様

な選択肢の法制度上の整備と企業関与の具体的なあり方について検討が進められて

います。

すでに企業では 65 歳までの雇用制度は確立したものの、評価や報酬について成果

との関係が適切に反映されず、社員のモチベーションの維持など、これまでの考え方

の延長では対処することが困難な事例も増加しています。

それらの状況を踏まえ、エイジレス社会に向けた適切な評価と報酬制度の構築、退

職金･企業年金制度の設計について解説し、参加者と講師による意見交換を行います。

【第１部】講演（60 分）

「エイジレス社会における評価・報酬制度の構築と企業年金制度の設計」

       ～人生 100 年時代を踏まえた多様な働き方への対応～

        講師：黒田 英樹 氏

ＪＰアクチュアリーコンサルティング株式会社 代表取締役

 【休憩】（10分）

【第２部】参加者による意見交換会（60分）

３．お申込み方法

下記の URL よりお申し込みください。

 →https://www.pfa.or.jp/user_kaiin/dbiken/20190911.html

＜お問い合わせ先＞

  会員サービスセンター 会員課

 TEL：03-5401-8712  FAX：03-5401-8727  E-mail: kaiin@pfa.or.jp